REQUERIMENTO Nº 160/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

Os Vereadores que o presente subscrevem requerem que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, bem como

à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, solicitando a melhoria da iluminação do

Cemitério da comunidade de Jenipapo, por meio da ampliação da rede de iluminação pública,

com instalação de novos pontos de luz e adequação da infraestrutura existente, de modo a

garantir cobertura luminosa adequada em todo o perímetro.

Justifica-se o presente requerimento considerando que a iluminação atualmente disponível é

insuficiente, o que dificulta a adequada visualização do espaço e compromete a segurança e

a organização do ambiente. A ampliação da rede de iluminação atenderá às demandas da

comunidade, contribuirá para a manutenção do local e proporcionará melhores condições de

uso pelos cidadãos.

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2025.

Cordialmente,

__________________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Vereador

__________________________________________

Iran Batista Silva

Vereador